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ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 13 ноября 2015 года № 429 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 396 

"Об утверждении государственной программы 
Ленинградской области "Безопасность 

Ленинградской области" 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в государственную программу Ленинградской области 
"Безопасность Ленинградской области", утвержденную постановлением 
Правительства Ленинфадской области от 14 ноября 2013 года № 396, 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградкой области 
по безопасности Бурлакова А.Д. 

Губернатор 
Ленинфадской области озденко 

http://ot13.11


206006/206005-2015-20962(3) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинфадской области 
от 13 ноября 2015 года № 429 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в государственную профамму Ленинфадской области "Безопасность Ленинфадской области", 

утвержденную постановлением Правительства Ленинфадской области от 14 ноября 2013 года № 396 

1. В паспорте государственной профаммы Ленинфадской области "Безопасность Ленинфадской области" 
(далее - Государственная профамма): 

в позиции "Финансовое обеспечение Государственной профаммы - всего, в том числе по источникам 
финансирования": 

в абзаце первом цифры "7552897,0" заменить цифрами "7893319,4"; 
в абзаце третьем цифры "7525658,1" заменить цифрами "7866080,5"; 
в абзацах десятом, одиннадцатом цифры "1356436,0", "1353536,0" заменить соответственно цифрами 

"1492122,0", "1489222,0"; 
в абзацах тринадцатом, четырнадцатом цифры "1528553,2", "1525353,2" заменить соответственно цифрами 

"1626986,6", "1623786,6"; 
в абзацах шестнадцатом, семнадцатом цифры "1580717,2", "1577517,2" заменить соответственно цифрами 

"1687020,2", "1683820,2"; 
в абзацах двадцать втором, двадцать третьем цифры "621162,7", "605582,7" заменить соответственно цифрами 

"620755,2", "605175,2"; 
в абзацах двадцать девятом, тридцатом цифры "120688,8", "117788,8" заменить соответственно цифрами 

"120281,3", "117381,3"; 
в абзаце сорок втором цифры "6818877,2" заменить цифрами "7023613,6"; 
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в абзацах сорок четвертом - сорок шестом цифры "1235747,2", "1407564,4", "1459728,4" заменить 
соответственно цифрами "1371840,7", "1505997,8", "1566031,4". 

2. В разделе 10 (Финансовое обеспечение реализации Государственной профаммы): 
в абзаце третьем цифры "7552897,0" заменить цифрами "7893319,4"; 
в абзаце пятом цифры "7525658,1" заменить цифрами "7866080,5"; 
в абзацах двенадцатом, тринадцатом цифры "1356436,0", "1353536,0" заменить соответственно цифрами 

"1492122,0", "1489222,0"; 
в абзацах пятнадцатом, шестнадцатом цифры "1528553,2", "1525353,2" заменить соответственно цифрами 

"1626986,6", "1623786,6"; 
в абзацах восемнадцатом, девятнадцатом цифры "1580717,2", "1577517,2" заменить соответственно цифрами 

"1687020,2", "1683820,2"; 
в абзацах двадцать четвертом, двадцать пятом цифры "621162,7", "605582,7" заменить соответственно 

цифрами "620755,2", "605175,2"; 
в абзацах тридцать первом, тридцать втором цифры "120688,8", "117788,8" заменить соответственно цифрами 

"120281,3", "117381,3"; 
в абзаце сорок третьем цифры "6818877,2" заменить цифрами "7023613,6"; 
в абзацах сорок шестом - сорок восьмом цифры "1235747,2", "1407564,4", "1459728,4" заменить 

соответственно цифрами "1371840,7", "1505997,8", "1566031,4". 
3. В паспорте подпрофаммы 1 "Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений" (далее -

подпрофамма 1) в позиции "Финансовое обеспечение подпрофаммы - всего, в том числе по источникам 
финансирования": 

в абзацах первом, втором цифры "621162,7", "605582,7" заменить соответственно цифрами "620755,2", 
"605175,2"; 

в абзацах восьмом, девятом цифры "120688,8", "117788,8" заменить соответственно цифрами "120281,3", 
"117381,3". 

4. В разделе 8 (Финансовое обеспечение подпрофаммы) подпрограммы 1: 
в абзацах втором, третьем цифры "621162,7", "605582,7" заменить соответственно цифрами "620755,2", 

"605175,2"; 
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в абзацах девятом, десятом цифры "120688,8", "117788,8" заменить соответственно цифрами "120281,3", 
"117381,3". 

5. В паспорте подпрофаммы 2 "Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие фажданской обороны, 
защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" (далее - подпрофамма 2) позицию 
"Финансовое обеспечение подпрофаммы - всего, в том числе по источникам финансирования" изложить 
в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение 
подпрофаммы - всего. 
в том числе по источникам 
финансирования 

Финансовое обеспечение подпрофаммы за счет 
бюджета - 7023613,6 тыс. рублей: 

2014 г о д - 1215735,5 тыс. рублей; 
2015 год - 13 71840,7 тыс. рублей; 
2016 год - 1505997,8 тыс. рублей; 
2017 год - 1566031,4 тыс. рублей; 
2018 год - 1590327,6 тыс. рублей 

средств областного 

6. в подпрофамме 2: 
абзац четвертый пункта 8 раздела 4 (Характеристика основных мероприятий подпрофаммы) признать 

утратившим силу; 
в разделе 8 (Финансовое обеспечение подпрофаммы): 
в абзаце первом цифры "6818877,2" заменить цифрами "7023613,6", 
в абзацах третьем - пятом цифры "1235747,2", "1407564,4", "1459728,4" заменить соответственно цифрами 

"1371840,7", "1505997,8", "1566031,4". 
7. Приложение 5 к Государственной профамме (План реализации государственной профаммы 

Ленинфадской области "Безопасность Ленинфадской области) изложить в следующей редакции: 
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"Приложение 5 
к Государственной профамме. 

ПЛАН 
реализации государственной профаммы Ленинфадской области "Безопасность Ленинградской области" 

Наименование 
государственной 

программы, подпрограммы 
государственной 

программы, ведомственной 
целевой программы, 

основного мероприятия 
программы 

1 

Государственная 
программа Ленинградской 
области "Безопасность 
Ленинградской области" 

Подпрограмма 1 
"Обеспечение 
правопорядка 
и профилактика 
правонарушений" 

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 

соисполнитель, 
участник 

2 

Комитет 
правопорядка 
и безопасности 
Ленинградской 
области (далее -
Комитет) 

Комитет, 
администрации 
муниципальных 
образований 
Ленинградской 
области. 

Год 

начала 
реали
зации 

3 

2014 

2014 

окон
чания 
реали
зации 

4 

2018 

2018 

Годы 
реализации 

5 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

2014 

2015 

2016 

2017 

Оценка расходов 
(тыс. рублей в ценах соответствующих лет) 

всего 

6 

1448528,5 

1492122,0 

1626986,6 

1687020,2 

1638662,1 

7893319,4 

119935,9 

120281,3 

120988,8 

120988,8 

феде
ральный 
бюджет 

7 

11658,9 

11658,9 

областной 
бюджет 

8 

1434589,6 

1489222,0 

1623786,6 

1683820,2 

1634662,1 

7866080,5 

117655,9 

117381,3 

117788,8 

117788,8 

местные 
бюджеты 

9 

2280,0 

2900,0 

3200,0 

3200,0 

4000,0 

15580,0 

2280,0 

2900,0 

3200,0 

3200,0 

прочие 
источ
ники 

10 
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Основное мероприятие 
"Создание в населенньгх 
пунктах Ленинградской 
области с численностью 
населения свыше 
10 тыс. человек АПК АИС 
"Безопасный город" 

Основное мероприятие 
"Выплаты физическим 
лицам вознаграждения 
за добровольную сдачу 
в органы внутренних дел 
оружия, боеприпасов, 
взрывчатых веществ 
и взрывных устройств" 

2 

ГУ МВД России 
по г. Санкт-
Петербургу 
и Ленинградской 
области 

Комитет, 
администрации 
муниципальных 
образований 
Ленинградской 
области 

Комитет, 
ГУ МВД России 
по г. Санкт-
Петербургу 
и Ленинградской 
области 

3 

2014 

2014 

4 

2018 

2018 

5 

2018 

2014-2018 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

6 

138560,4 

620755,2 

25080,0 

25700,0 

26000,0 

26000,0 

44000,0 

146780,0 

500,0 

1000,0 

500,0 

500,0 

500,0 

3000,0 

7 8 

134560,4 

605175,2 

22800,0 

22800,0 

22800,0 

22800,0 

40000,0 

131200,0 

500,0 

1000,0 

500,0 

500,0 

500,0 

3000,0 

9 

4000,0 

15580,0 

2280,0 

2900,0 

3200,0 

3200,0 

4000,0 

15580,0 

10 

• - • 
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Основное мероприятие 
"Обеспечение выполнения 
органами местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 
Ленинградской области 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Ленинградской области 
в сфере профилактики 
безнадзорности 
и правонарушении 
несовершеннолетних" 

Основное мероприятие 
"Обеспечение выполнения 
органами местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 
Ленинградской области 
отдельных 
государственных 
полномочий 
Ленинградской области 
в сфере административных 
правоотношений" 

2 

Комитет, 
администрации 
муниципальньгх 
образований 
Ленинградской 
области 

Комитет, 
администрации 
муниципальных 
образований 
Ленинградской 
области 

3 

2014 

2014 

4 

2018 

2018 

5 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

6 

40174,9 

41199,3 

41111,0 

41111,0 

39620,6 

2032016,8 

54181,0 

52382,0 

53377,8 

53377,8 

54439,8 

267758,4 

7 8 

40174,9 

41199,3 

41111,0 

41111,0 

39620,6 

2032016,8 

54181,0 

52382,0 

53377,8 

53377,8 

54439,8 

267758,4 

9 10 
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Подпрограмма 2 
"Предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, 
развитие гражданской 
обороны, защита населения 
и территорий 
от чрезвьиайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение 
пожарной безопасности 
и безопасности людей 
на водных объектах" 

Ведомственная целевая 
программа "Организация 
обеспечения деятельности 
государственного 
казенного учреждения 
Ленинградской области 
"Ленинградская областная 
противопожарно-
спасательная служба" 

2 

Комитет, 
ГКУЛО 
"Леноблпожспас", 
ГКУ ЛО "Объект 
№ 58", 
ГКУ ЛО "Управление 
по обеспечению 
мероприятий 
гражданской защиты 
Ленинградской 
области", 
ГКУ ЛО "Управление 
по обеспечению 
функционирования 
системы вызова 
экстренньгх 
оперативных служб 
по единому номеру 
"112" на территории 
Ленинградской 
области" 

Комитет, 
ГКУЛО 
"Леноблпожспас" 

3 

2014 

2014 

4 

2018 

2018 

5 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

6 

1215735,5 

1371840,7 

1505997,8 

1566031,4 

1500101,7 

7023613,6 

744864,1 

866920,7 

836880,5 

844306,5 

764135,6 

4057107,4 

7 8 

1215735,5 

1371840,7 

1505997,8 

1566031,4 

1500101,7 

7023613,6 

744864,1 

866920,7 

836880,5 

844306,5 

764135,6 

4057107,4 

9 10 
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Основное мероприятие 
"Создание в населенных 
пунктах Ленинградской 
области условий 
обеспечения требований 
технического регламента 
по времени прибытия 
подразделений пожарной 
охраны" 

Основное мероприятие 
"Вовлечение в обеспечение 
пожарной безопасности 
и безопасности людей 
на водньгх объектах на тер
ритории Ленинградской 
области граждан и органи
заций, стимулирование 
и поддержка гражданских 
инициатив" 

Ведомственная целевая 
программа "Обеспечение 
деятельности Государст
венного казенного учреж
дения Ленинградской 
области "Объект № 58 
Правительства 
Ленинградской области" 

2 

Комитет, 
ГКУЛО 
"Леноблпожспас", 
комитет по строи
тельству Ленинград
ской области, 
ГКУ "Управление 
строительства 
Ленинградской 
области" 

Комитет, 
ГКУЛО 
"Леноблпожспас" 

Комитет, 
ГКУ ЛО "Объект 
№ 58" 

3 

2014 

2014 

2014 

4 

2018 

2018 

2018 

5 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

6 

79600,0 

59788,0 

125569,8 

125065,8 

125629,6 

515653,2 

7600, 0 

2520,0 

7920, 0 

7770, 0 

7920,0 

33730,0 

91238,0 

75348,3 

65518,7 

66920,5 

84297,1 

383322,6 

7 8 

79600,0 

59788,0 

125569,8 

125065,8 

125629,6 

515653,2 

7600, 0 

2520,0 

7920,0 

7770, 0 

7920, 0 

33730,0 

91238,0 

75348,3 

65518,7 

66920,5 

84297,1 

383322,6 

9 10 
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Основное мероприятие 
"Создание комплексной 
системы экстренного 
оповещения населения 
на базе местных систем 
оповещения 
Ленинградской области" 

Ведомственная целевая 
программа "Обеспечение 
деятельности 
Государственного 
казенного учреждения 
Ленинградской области 
"Управление 
по обеспечению 
мероприятий гражданской 
защиты Ленинградской 
области" 

Основное мероприятие 
"Развитие и повышение 
технической оснащенности 
аварийно-спасательной 
службы Ленинградской 
области" 

2 

Комитет, 
ГКУ ЛО "Объект 
№ 58" 

Комитет, 
ГКУ ЛО "Управление 
по обеспечению 
мероприятий 
гражданской защиты 
Ленинградской 
области" 

Комитет, 
ГКУ ЛО "Управление 
по обеспечению 
мероприятий 
гражданской защиты 
Ленинградской 
области". 

3 

2014 

2014 

2014 

4 

2018 

2018 

2018 

5 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

6 

15000,0 

116508,3 

30457,6 

29518,0 

90000,0 

281483,9 

131094,2 

144025,6 

146804,7 

152857,3 

179086,1 

753867,9 

26040,0 

59076,5 

91279,1 

139879,1 

95136,5 

7 8 

15000,0 

116508,3 

30457,6 

29518,0 

90000,0 

281483,9 

131094,2 

144025,6 

146804,7 

152857,3 

179086,1 

753867,9 

26040,0 

59076,5 

91279,1 

139879,1 

95136,5 

9 10 
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Основное мероприятие 
"Создание общественньгх 
спасательных постов 
в местах массового отдьгха 
на водньгх объектах 
Ленинградской области 
и обучение населения 
плаванию и приемам 
спасания на воде" 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
предупреждения 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий" 

2 

комитет 
по строительству 
Ленинградской 
области, 
ГКУ "Управление 
строительства 
Ленинградской 
области" 

Комитет, 
ГКУ ЛО "Управление 
по обеспечению 
мероприятий 
гражданской защиты 
Ленинградской 
области" 

Комитет, 
ГКУ ЛО "Управление 
по обеспечению 
мероприятий 
гражданской защиты 
Ленинградской 
области" 

3 

2014 

2014 

4 

2018 

2018 

5 

2014-2018 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

6 

411411,2 

1260,0 

« 

-

-

1680,0 

2940,0 

3497,1 

3497,1 

3497,1 

3497,1 

3497,1 

17485,5 

7 8 

411411,2 

1260,0 

-

-

-

1680,0 

2940,0 

3497,1 

3497,1 

3497,1 

3497,1 

3497,1 

17485,5 

9 10 



11 
206006/206005-2015-20962(3) 

1 

Основное мероприятие 
"Создание резерва 
имущества гражданской 
обороны 
для неработающего 
населения Ленинградской 
области, обновление 
имущества гражданской 
обороны" 

Ведомственная целевая 
программа "Обеспечение 
деятельности государст
венного казенного учреж
дения Ленинградской 
области "Управление 
по обеспечению функцио
нирования системы вызова 
экстренньгх оперативных 
служб по единому номеру 
"112" на территории 
Ленинградской области" 

Основное мероприятие 
"Создание системы 
обеспечения вызова 
экстренных оперативных 
служб по единому номеру 
"112" на территории 
Ленинградской области" 

2 

Комитет, 
ГКУ ЛО "Управление 
по обеспечению 
мероприятий 
гражданской защиты 
Ленинградской 
области" 

Комитет, 
ГКУ ЛО "Управление 
по обеспечению 
функционирования 
системы вызова 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
" 112" на территории 
Ленинградской 
области" 

Комитет, 
ГКУ ЛО "Управление 
по обеспечению 
функционирования 
системы вызова 
экстренньгх 
оперативных служб 

3 

2014 

2014 

2014 

4 

2018 

2018 

2018 

5 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2014-2018 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

6 

54921,2 

9624,0 

35445,4 

30498,5 

44585,0 

175074,1 

18168,5 

29937,1 

32310,4 

32310,4 

90828,8 

203555,2 

42452,4 

4595,1 

130314,5 

160513,4 

13305,9 

7 8 

54921,2 

9624,0 

35445,4 

30498,5 

44585,0 

175074,1 

18168,5 

29937,1 

32310,4 

32310,4 

90828,8 

203555,2 

42452,4 

4595,1 

130314,5 

160513,4 

13305,9 

9 10 
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1 

Подпрограмма 3 
"Повышение безопасности 
дорожного движения" 

2 

по единому номеру 
"112" на территории 
Ленинградской 
области" 

Комитет 
по жилищно-
коммунальному 
хозяйству 
и транспорту 
Ленинградской 
области. 
Комитет 
по дорожному 
хозяйству 
Ленинградской 
области, 
Комитет по теле
коммуникациям 
и информатизации 
Ленинградской 
области, 
ГКУ ЛО "Центр 
безопасности 
дорожного 
движения", 
ГКУ ЛО 
"Ленавтодор", 
ФКУ "Дирекция 
Программы ПБДЛ" 

3 

2014 

4 

2014 

5 

2014-2018 

2014 

6 

351181,3 

112857,1 

7 

11658,9 

8 

351181,3 

101198,2 

9 10 
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1 10 

Основное мероприятие 
"Мероприятия, 
направленные 
на повышение 
безопасности дорожного 
движения в Ленинградской 
области" 

Комитет 
по жилищно-
коммунальному 
хозяйству 
и транспорту 
Ленинградской 
области, 
Комитет 
по дорожному 
хозяйству 
Ленинградской 
области, 
Комитет по теле
коммуникациям 
и информатизации 
Ленинградской 
области, 
ГКУ ЛО "Центр 
безопасности 
дорожного 
движения", 
ГКУ "Ленавтодор", 
ФКУ "Дирекция 
Программы ПБДД" 

2014 2014 2014 112857,1 11658,9 101198,2 


